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Kolejne dotacje na ratowanie świętokrzyskich zabytków
przekazane

Wicemarszałek Marek Bogusławski podpisał dzisiaj 3 umowy na realizację prac
konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym
do rejestru zabytków położonym na obszarze województwa świętokrzyskiego. Łączna
wartość wsparcia dla beneficjentów, którzy dziś podpisali umowy, wynosi 80 tysięcy
zł. 

To kolejne spotkanie w ramach realizowanego przez Samorząd Województwa programu
wsparcia ochrony świętokrzyskich zabytków. W tegorocznym naborze pomoc o łącznej
wartości 900 tys. zł trafi do 41 beneficjentów z całego regionu.
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– Zabytkowe obiekty sakralne stanowią niezwykle cenną część naszego
dziedzictwa kulturowego i historycznego. Są świadectwem kunsztu dawnych
pokoleń, miejscem pielęgnowania tradycji oraz ważnym elementem krajobrazu
naszych miast i miejscowości – mówił wicemarszałek Marek Bogusławski. – To
właśnie w tych budowlach zapisana jest historia regionu, jego mieszkańców oraz
wydarzeń, które kształtowały naszą tożsamość. Dlatego tak istotne jest
prowadzenie regularnych prac remontowych i konserwatorskich. Upływ czasu,
zmienne warunki atmosferyczne oraz naturalne procesy starzenia się materiałów
budowlanych sprawiają, że wiele obiektów wymaga specjalistycznej opieki.
Zaniedbanie tych działań mogłoby prowadzić do nieodwracalnej utraty cennych
elementów architektonicznych i artystycznych.

Wicemarszałek Marek Bogusławski podpisał umowy z:

– Parafią Rzymskokatolicką p.w. św. Marcina w Tarnawie – przekazana dotacja
wyniesie 20 000 zł. Wsparcie zostanie przeznaczone na realizację projektu “Konserwacja
techniczna i estetyczna ołtarza bocznego neobarokowego ze św. Anną uczącą Marię w
zakresie złoconych ornamentów wystroju”;

– Parafią Rzymskokatolicką p.w. Wszystkich Świętych w Złotnikach – dotacja w
kwocie 30 000 zł. Pieniądze będą przeznaczone na wykonanie projektu budowlanego
zgodnie z przepisami prawa budowlanego dla kościoła p.w. Wszystkich Świętych w
Złotnikach;

– Parafią Rzymskokatolicką p.w. św. Marii Magdaleny w Chomentowie – przyznana
dotacja wynosi 30 000zł. W Chomentowie obiektem poddanym pracom będzie drewniany
kościół z 1328 r. (data budowy pierwotnego kościoła)/1744 roku (data wzniesienia nowego
drewnianego kościoła) , zaplanowane są kompleksowe prace konserwatorskie o charakterze
ratunkowym, konserwacja belka tęczowej wraz z grupą Ukrzyżowania, etap I – pełna
konserwacja belki tęczowej i impregnacja strukturalna Grupy Ukrzyżowania.

Tegoroczne dotacje obejmują bardzo różnorodne obiekty – od zabytków sakralnych i dzieł
sztuki religijnej, przez zespoły dworsko-parkowe, po historyczne nekropolie. Program
ochrony zabytków realizowany przez Województwo Świętokrzyskie od lat wspiera właścicieli
i opiekunów cennych obiektów historycznych, pomagając w prowadzeniu prac
konserwatorskich, restauratorskich i zabezpieczających.
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